
TAYLOR’S CHIP DRY 

COSSART GORDON SERCIAL 5 YEARS OLD

CLASSIC WINE APERITIFS 

N/V SÍLICA SUPER RESERVA “BLANC DE NOIR” 

2018 LUÍS PATO VINHA PAN (SEM SULFITOS) 

2018 NINFA PINOT NOIR RESERVA 

SIDÓNIO DE SOUSA SPECIAL CUVEE 

2019 HERDADE DO ROCIM ROSÉ  

N/V PROSECCO VILLA SANDI “IL FRESCO” 

N/V ANDRÉ CLOUET GRANDE RÉSERVE 

N/V PERRIER JOUET GRAND BRUT

N/V VEUVE CLICQUOT ROSÉ 

2015 MOËT & CHANDON VINTAGE 

N/V PERRIER JOUET BLANC DE BLANCS

N/V DELAMOTTE BLANC DE BLANCS 

N/V DELAMOTTE ROSÉ

2009 BILLECART-SALMON 

2013 BOLLINGER B13 

CARBON

CARBON BLANC DES BLANCS

CARBON ROSÉ

2015 LA GRANDE DAME

2013 DOM PERIGNON LUMINOUS

KRUG GRAND CUVÉE

2006 KRUG VINTAGE

2006 KRUG “CLOS DES MESNIL” BLANC DE BLANCS

1996 KRUG “CLOS D’AMBONNAY” BLANC DE NOIRS

2012 B DE BÖERL & KROFF

N/V BÖERL & KROFF ROSÉ 

2002 BÖERL & KROFF 

CHAMPAGNE & 
OTHER SPARKLINGS 

TODOS OS PREÇOS INCLUEM IVA À TAXA LEGAL. NENHUM PRATO, PRODUTO ALIMENTAR OU BEBIDA, INCLUINDO O COUVERT, PODE 
SER COBRADO SE NÃO FOR SOLICITADO PELO CLIENTE OU POR ESTE INUTILIZADO. 

8

8

ROSÉ WINES FROM
PORTUGAL AND FRANCE

2021 MAR DE ROSAS

2022 HERDADE DO SOBROSO RESERVA SYRAH

2022 L’OSTAL CAZES

2022 CHÂTEAU MINUTY

11

11

88

64

44

41

32

50

11

8

85 

138 

5600

7500

32 

48 

62 

38 

32 

69 

96

112 

136

155

120 

175

170 

250 

270

670

688

365

500

385

900

2500

4500

1200

12 

9 

28 

34



PORTUGUESE WHITE WINES
THE CLASSICS

2021 REDOMA RESERVA

2017 CONCEITO

2020 MENIN ARINTO GRANDE RESERVA

2020 JNcQUOI GRAND

2018 CV - CURRICULUM VITAE

2021 QUINTA DO NOVAL RESERVA

2021 PRIMUS

N/V QUINTA DOS CARVALHAIS BRANCO ESPECIAL 

N/V VILLA OLIVEIRA 2ª EDIÇÃO 

2018 BUÇACO RESERVADO

2021 AVÔ FAUSTO

2021 QUINTA DO RIBEIRINHO

2020 MARIAS DA MALHADINHA

2016 VALE TRAVESSOS

2020 MAÇANITA CANADA DO MONTE

2020 MAÇANITA VINHA DOS UTRAS

2021 SOALHEIRO PRIMEIRAS VINHAS ALVARINHO

2021 AMEAL SOLO ÚNICO

2021 JNcQUOI

2022 TRÊS BAGOS SAUVIGNON BLANC

2021 GRAÍNHA RESERVA

2022 QUINTA DO CIDRÔ CHARDONNAY RESERVA

2020 VALLADO RESERVA

2020 POÇAS FORA DE SÉRIE CERCEAL

2021 FONTE DO OURO RESERVA ESPECIAL ENCRUZADO

2018 VILLA OLIVEIRA ENCRUZADO

2019 KOMPASSUS BICAL

2021 PARCELA CÂNDIDO

2020 ARINTO DE BUCELAS

2022 NINFA ESCOLHA SAUVIGNON BLANC

2021 ANTÃO VAZ DA MALHADINHA “VINHA DA PECEGUINA”

2021 LOBO VASCONCELOS RESERVA

2020 PÊRA MANCA

2021 VERDELHO “O ORIGINAL”

PORTUGUESE WHITE WINES
TOP BOTTLINGS

PORTUGUESE WHITE WINES
OUTSIDE THE BOX

2022 SOALHEIRO TERRAMATER

2018 DOTE

2019 NINFA DA TERESA

23

21

62

65

90

92

135

180

84

99

170

120

60

110

160

290

180

480

39

48

PORTUGUESE WHITE WINES
FROM OUR LIBRARY

2011 CORTINHA VELHA 120

150

39

40

39

34

36

40

56

44

95

48

52

48

40

40

58

80

59

10

10



WHITE WINES OF THE WORLD
SOME GREAT CLASSICS

WHITE WINES OF THE WORLD
SOME GREAT CLASSICS

NORTH & SOUTH AMERICA

2020 KENDALL JACKSON CHARDONNAY 

2016 AUBERT CHARDONNAY 

2018 GRAN MORAINE CHARDONNAY “YAMHILL-CARLTON”

SPAIN

2017 VARIETAT RECUPERADA Nº23 “FORCADA” 

GERMANY

2015 SYBILLE KUNTZ RIESLING SPATLESE TROCKEN 

ITALY

2019 ORNELLAIA 

NEW ZEALAND

2021 SPOKE “RESOLUTE” SAUVIGNON BLANC

CHINA

2018 CHÂTEAU CHANGYU MOSER BLANC DE NOIR 

FRANCE (LOIRE)

2020 SANCERRE “LES ROMAINS” 

FRANCE (BORDEAUX)

2020 “Y” D’YQUEM 

2018 CHÂTEAU CARBONNIEUX, PESSAC-LÉOGNAN 

2019 CHÂTEAU PAPE CLÉMENT, PESSAC-LÉOGNAN 

2015 HAUT BRION, PESSAC-LÉOGNAN 

FRANCE (BURGUNDY & JURA)

2020 CHABLIS 1ER CRU “MONTMAINS” 

2016 MEURSAULT 1er CRU “CHARMES-DESSUS” 

2016 PULIGNY MONTRACHET “LES COMBETTES” 

2018 CORTON CHARLEMAGNE GRAND CRU 

2020 CHASSAGNE MONTRACHET  1er CRU “LES FAIRENDES”

FRANCE (ALSACE)

2018 GEWURZTRAMINER INTUITON 

2009 RIESLING “CLOS SAINT HUNE” 

2013 RIESLING “CUVÉE FREDERIC EMILE” 

FRANCE (RHÔNE)

2021 E. GUIGAL “LA DORIANNE” 

2018 JAMET “VERNILLON” 

45

716

140

120

85

450

45

65

90

330 

100

300

1389

95

160

210

395

265

62

320

225

250

24

300

25



PORTUGUESE RED WINES
THE CLASSICS

2018 XISTO ROQUETTE & CAZES

2019 JNcQUOI GRAND

2020 PINTAS

2017 POEIRA VINHA DA TORRE

2021 CHARME

2014 BATUTA

2017 QUINTA NOVA GRANDE RESERVA

2019 CV – CURRICULUM VITAE

2020 QUINTA DO VALE MEÃO

2015 QUINTA DO CRASTO VINHA DA PONTE

2011 QUINTA DO CRASTO VINHA MARIA TERESA

2015 QUINTA DO CRASTO VINHA MARIA TERESA

2016 QUINTA DO CRASTO VINHA MARIA TERESA

2018 QUINTA DO CRASTO VINHA MARIA TERESA

2017 LEGADO

2011 BARCA VELHA

2015 M.O.B. GAUVÉ

2017 QUINTA DOS CARVALHAIS “ÚNICO”

2002 QUINTA DO RIBEIRINHO BAGA “PÉ FRANCO” 

2019 SÉRIE IMPAR SOLITÁRIO 

2011 LAPA DOS GAIVÕES GRANDE RESERVA 

2019 GRANDE ROCIM RESERVA

2016 VALE TRAVESSOS 

2018 VINHA DA MICAELA

2017 TORRE DO ESPORÃO

2015 PÊRA MANCA

2018 JNcQUOI

2020 QUINTA NOVA TERROIR BLEND RESERVA

2020 QUINTA DO CRASTO RESERVA VINHAS VELHAS

2019 VALLADO RESERVA FIELD BLEND

2020 ROQUETTE & CAZES

2019 QUINTA DA LEDA

2016 TRÊS BAGOS GRANDE ESCOLHA

2020 MONTE MEÃO “VINHA DA CANTINA”

2015 VINHA DO FOJO

2018 LAVRADORES DA FEITORIA 18º ANIVERSÁRIO

2019 QUINTA DA TOURIGA CHÃ

2019 M.O.B. VINHA SENNA 

2019 NIEPOORT “POEIRINHO”

2011 GRANDE VADIO

2018 QUINTA DO MONTE D’OIRO SYRAH RESERVA

2019 CH BY CHOCAPALHA TOURIGA NACIONAL

2020 NINFA ESCOLHA PINOT NOIR

2019 ALDEIA DE CIMA RESERVA

2019 LOBO VASCONCELOS RESERVA
Manuel

2014 REYNOLDS GRANDE RESERVA

2021 MALHADINHA

2018 PRETA CUVÉE DAVID BOOTH

PORTUGUESE RED WINES
TOP BOTTLINGS

150

280

300

228

39

39

62

58

44

74

90

90

150

60

80

70

80

60

48

60

65

75

124

132

159

170

135

140

180

190

270

500

785

500

505

400

420

1050

110

276

375

170

80

180

320

350

400

525

2020 CRASTO ALTITUDE

2020 CASA DA PASSARELLA “O FUGITIVO” BASTARDO

PORTUGUESE RED WINES
OUTSIDE THE BOX

45

65

31

33

69

20

45

100

10

11

12

15



RED WINES OF THE WORLD
SOME GREAT CLASSICS

RED WINES OF THE WORLD
SOME GREAT CLASSICS

NORTH & SOUTH AMERICA

2019 KENDALL JACKSON, CABERNET SAUVIGNON

2020 ZUCCARDI Q MALBEC

2018 CLOS APALTA

2020 ALMAVIVA

SPAIN

2017 GOMEZ CRUZADO “HONORABLE” 

2007 CASTILLO YGAY 

2017 VALBUENA 5

2012 VEGA SICILIA “ÚNICO”

VEGA SICILIA “ÚNICO” RESERVA ESPECIAL

2019 SECRET DEL PRIORAT

2006 L’ERMITA 

2018 JEAN LEON VINYA PALAU MERLOT 

ITALY

2018 BAROLO “BRICCO BOSCHIS”

2018 BAROLO “CASTELETTO”

2017 BRUNELLO DI MONTALCINO 

SOUTH AFRICA

2019 BOEKENHOUTSKLOOF SYRAH 

CHINA

2018 AO YUN 

FRANCE (RHÔNE VALLEY)

2019 CÔTES DU RHÔNE “EQUIVOQUE” 

2019 AUGUST CLAPE “RENAISSANCE” CORNAS 

2017 CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE “PIEDLONG” 

FRANCE (BORDEAUX)

2016 CHÂTEAU LA CROIX (POMEROL) 

2015 CHÂTEAU “PICHON” BARON LONGUEVILLE (PAUILLAC AOC) 

2012 CHÂTEAU PALMER (MARGAUX AOC) 

2010 PAVILLON ROUGE DU CHÂTEAU MARGAUX (MARGAUX AOC) 

2010 CHÂTEAU BEYCHEVELLE (ST. JULIEN AOC) 

2018 CARILLON D’ANGELUS (SAINT-EMILLION) 

2011 CHÂTEAU PAVIE (ST. EMILLION 1ER GRAND CRU CLASS A) 

2012 CHÂTEAU LA MISSION HAUT-BRION (PESSAC-LEOGNAN) 

FRANCE (BURGUNDY & JURA)

2019 “ENTRECOEUR” BURGUNDY AOC 

2019 GEVREY CHAMBERTIN 

2017 CORTON PERRIÈRES GRAND CRU 

100

195

150

67

60

230

350

70

500

230

620

900

60

1190

85

220

195

160

125

750

80

320

900

600

450

280

600

620

60

170

270

20

15

15



WHITE LOIRE

NICOLAS JOLY

2015 LES VIEUX CLOS 

2020 COULÉE DE SERRANT 

WHITE RHÔNE

CHÂTEAU GRILLET

2016 CHÂTEAU GRILLET

RED BURGUNDY

DOMAINE DE LA ROMANÉE CONTI

2016 DOMAINE ROMANÉE CONTI GRAND CRU – 100/100 RP

2016 LA TÂCHE GRAND CRU – 98/100 RP

2016 RICHEBOURG GRAND CRU – 97/100 RP

2016 ROMANÉE SAINT-VIVANT GRAND CRU – 95/100 RP

2016 CORTON GRAND CRU -– 94/100 RP

DOMAINE ARMAND ROUSSEAU

2017 CHAMBERTIN CLOS DE BÉZE GRAND CRU 

2017 CHAMBERTIN, CLOS DE ST. JACQUES 1ER CRU 

RED BORDEAUX

2011 CHÂTEAU CHEVAL BLANC (ST. EMILLION AOC) – 97/100 RP

2008 CHÂTEAU MARGAUX (MARGAUX AOC) – 94/100 RP

2006 PETRUS (POMEROL AOC) – 96/100 RP

2007 PETRUS (POMEROL AOC) – 91/100 RP

2016 PETRUS (POMEROL AOC) – 100/100 RP

ITALY – THE SUPER TUSCANS

2019 TIGNANELLO, TOSCANA IGT – 96/100 RP

2009 SOLAIA, TOSCANA IGT – 96/100 RP

2013 SOLAIA, TOSCANA IGT – 97/100 RP

2018 SASSICAIA, DOC BOLGHERI SASSICAIA – 97/100 RP

2019 ORNELLAIA, DOC BOLGHERI SUPERIORE - 97/100 RP

CALIFORNIA CULTS

2013 VERITÉ “LA JOIE” – 100/100 RP

2013 VERITÉ “LA MUSE” – 100/100 RP

2013 VERITÉ “LE DÉSIR” – 99/100 RP

25500

6150

4300

3320

2800

3800

1700

1185

950

4580

4580

5000

280

685

625

380

475

695

695

695

150

260

730

WHITE WINES OF THE WORLD
ULTRA ICONIC EXAMPLES

RED WINES OF THE WORLD
ULTRA ICONIC EXAMPLES



SAUTERNES, TOKAY & OTHERSPORTO – LBV

2014 QUINTA NOVA N. S. DO CARMO LBV 

PORTO – VINTAGE

2015 FONSECA GUIMARAENS VINTAGE 

2016 FONSECA VINTAGE 

1985 TAYLOR’S VINTAGE 

2016 TAYLOR’S VINTAGE 

PORTO – TAWNY STYLE

VALLADO 10 YEAR OLD TAWNY (50CL) 

TAYLOR’S 20 YEAR OLD TAWNY

VIEIRA DE SOUSA 20 YEAR OLD WHITE PORT

VIEIRA DE SOUSA VERY OLD WHITE PORT

NIEPOORT 30 YEAR OLD TAWNY 

TAYLOR’S 40 YEAR OLD TAWNY

TAYLOR’S SINGLE HARVEST 1964 TAWNY

VZ SINGLE HARVEST 1950 TAWNY

VALLADO A.B.F 1888 TAWNY (PROVETA 5CL)

MADEIRA

BARBEITO VERDELHO 10 YEAR OLD 

HENRIQUES & HENRIQUES TERRANTEZ 20 YEAR OLD 

COSSART GORDON BUAL 15 YEAR OLD 

COSSART GORDON MALVASIA 10 YEAR OLD 

2008 JNcQUOI MADEIRA SINGLE HARVEST (150CL)

965

175

160

680

270

57

144

90

350

320

320

352

1200

9

14

18

35

32

40

44

120

350

72

145

116

72

272

9

18

15

9

17

2017 CH. D’YQUEM  – 99/100RP- (75CL)

2016 CH. D’YQUEM  – 97/100RP- (75CL)

2015 CH. D’YQUEM – 100/100RP- (75CL)

2006 CH. D’YQUEM – 95/100RP- (75CL)

2005 CH. D’YQUEM – 97/100RP- (75CL)

2017 TRIMBACH GEWURZTRAMINER V.T – (75CL) 

2017 ROYAL TOKAJI LATE HARVEST (50CL) 

2017 ROYAL TOKAJI 5 PUTTONYOS  (50CL) 

2013 ROYAL TOKAJI SZT TAMAS 6 PUTTONYOS (50CL) 

2008 ROYAL TOKAJI ESSENCIA (37CL) 

2008 ROYAL TOKAJI ESSENCIA (SPOON 1CL) 

JEREZ VALDESPINO PALO CORTADO “VIEJO C.P.” VOS 

2012 CARCAVELOS VILLA OEIRAS 

MOSCATEL ROXO “COSTA A COSTA” HORÁCIO SIMÕES 

590

627

682

745

745

90

52

72

160

535

80

144

98

18

8

18

27

14

18

12



WHISKY COLLECTIONSPIRITS 50ML

APERITIFS I BITTERS

APEROL

CAMPARI

VERMOUTHS

BELSAZAR RED

BELSAZAR DRY

MANCINO SAKURA

GIN

BEEFEATER 24

MONKEY 47

TANQUERAY N10

OPIHR FAR EAST SZECHUAN PEPPER

CAMBRIDGE TRUFLE

HENDRICKS

VODKA

ABSOLUT ELYX

KETEL ONE

GREY GOOSE

TEQUILLA 6 MEZCAL

ALTOS PLATA

DOMN JULIO REPOSADO

CASAMIGOS BLANCO

CLASSE AZUL PLATA

PATRÓN ANEJO

MEZCAL VIDA

MEZCAL CASAMIGOS

RUM

HAVANA CLUB 7

ZACAPA 23

DIPLOMÁTICO RESERVA EXCLUSIVA

PLANTATION FIJI 2001 JNCQQUOI

HIGHLANDS

OBAN 14

CARDHU 12

SPEYSIDE

THE GLENLIVET 15

THE MACALLAN 12 DOUBLE CASK

THE MACALLAN 18 SHERRY OAK

ISLAY

LAPHROAIG 10

ISLANDS

TALISKER 10

JAPANESE

NIKKA FROM THE BARRELL

SUNTORY HIBIKI HARMONY

IRISH

JAMESON BLACK BARREL

BLENDED SCOTCH

CHIVAS REGAL 12

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL

CHIVAS REGAL 18

JOHNNIE WALKER BLUE LABEL

AMERICAN I TENNESSEE

BULLEIT BOURBON

14

11

11

11

11

15

20

17

17

25

16

15

15

16

14

19

17

25

19

17

20

14

20

15

17

23

15

17

27

100

16

16

17

39

14

15

15

21

45

15



EAUX-DE-VIE

MING RIVER I SICHUAN BAIJIU

CACHAÇA & PISCO

LEBLON

PISCO 1615

OLD BRANDY I COGNAC

PIERRE FERRAND 1º GERATIONS PORT CASK

MARTELL XO

LIQUEURS

AMARETTO

PIERRE FERRAND DRY CURAÇAOO

CHARTREUSE

PORTUGUESE BEER

SOVINA GRAPE ALE

INTERNATIONAL BEER

TSIINGTAO 

CIDER

SOMERSBY APPLE 

FRESHLY SQUEEZED FRUIT JUICE 20cl

LARANJA

LIMÃO

LIMA

WATER

EVIAN 

ÁGUA DAS PEDRAS 

ÁGUA DAS PEDRAS 

SAN PELLEGRINO 

SAN PELEGRINO 

ÁGUAS CASTELO 

SOFT DRINKS

COCA COLA 

COCA COLA ZERO 

SPRITE 

ICE TEA 

REDBULL

PREMIUM MIXERS

SCHWEPPES TONIC & TOUCH OF LIME

SCHWEPPES GINGER ALE

SCHWEPPES GINGER BEER

SCHWEPPES LIGHT

LONDON ESSENCE PEACH & JASMINE

15

15

15

20

37

13

13

13

6

6,5

5,5

8

8

8

2

2

6

2

6

3

4,5

4,5

4,5

4,5

7

4

4

4

4

4
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